
 

 

RIF. PRATICA BS 470-22/AF 

TENDER 1105 
AUTORIZZAZIONE ALL’AVVIO 

DELLA PROCEDURA 
CIG 946055267B 

 
RDA N. 

 
10237944 
 

  

Scelta del contraente: PROCEDURA APERTA (art. 60 D. Lgs. 50/2016) 

Oggetto: Servizi assicurativi per Veritas S.p.A. e soc. del gruppo. 

Impegno di spesa stimato: €. 20.174.000,00 al netto di imposte e contributi di legge.  

L'impegno di spesa sopraindicato è stato calcolato come costo complessivo per il periodo di valenza contrattuale 
di 3 anni. La Stazione Appaltante, si riserva la facoltà, ai sensi dell’art. 106 del D.lgs 50/16, di rinnovare il contratto 
per ulteriori 2 anni, + eventuali 6 mesi di proroga tecnica, come meglio specificato nel Disciplinare di gara, agli 
atti. 

RUP: dott. Massimiliano Hiche 

Visti: 

- La delibera del Consiglio di Amministrazione di Veritas SpA del 20.10.2022 che approva l’indizione della 
procedura aperta in modalità telematica, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 e delega il Direttore degli Appalti e Approvvigionamenti a procedere con i conseguenti atti; 

- I Capitolati Speciali e relativi allegati; 

- Il valore totale stimato a base di gara;  

il Dirigente della Direzione Appalti e Approvvigionamenti, dispone di bandire la procedura di gara. 

 

Documento predisposto da:    Alessandra Faggian 

Sottoscritto e validato da:    Monica Tonet 

       

       DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

Dott.ssa Laura Meggiorato 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e 
ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 

La data di pubblicazione sul profilo del committente è rilevabile direttamente dal sito in quanto la stessa compare sotto l’intestazione del 
presente file nella pagina web “Provvedimenti art.29 dlgs 50/2016” essendo elaborata dal sistema al momento dell’inserimento del 
provvedimento stesso 


		2022-10-26T13:20:51+0000
	INFOCERT SPA QSEAL


		2022-10-26T13:27:38+0000
	Laura Meggiorato




